
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

ПРИКАЗ 

 

от «22» марта 2023 года                                                                  № 27 

  

 

Об итогах проведении муниципального 

конкурса плакатов «Мы за безопасность на дорогах» 

 

 

 В рамках реализации проекта «Социализация обучающихся 

Волоконовского района на основе мероприятий ЮИД посредством 

использования современных информационных технологий и электронных 

ресурсов»,  на основании приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 28 февраля 

2023 года № 17 «О проведении муниципального конкурса плакатов «Мы за 

безопасность на дорогах», 23 марта 2023 года на базе Центра детского 

творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального конкурса 

плакатов «Мы за безопасность на дорогах» (далее – Конкурс).  

 Целью Конкурса являлось: обобщение и систематизация знаний по 

правилам дорожного движения посредством включения в творческую 

деятельность.    

 В Конкурсе принимали участие 78 обучающихся общеобразовательных 

учреждений района и учреждений дополнительного образования в возрасте 

от 7 до 17 лет по трём возрастным категориям: 7-9 лет (1-4 класс) – младшая 

возрастная группа; 10-13 лет (5-8 класс) – средняя возрастная группа; 14-17 

лет (9-11 класс) – старшая возрастная группа. 

 Конкурсные работы (плакаты) должны были отражать знания по 

правилам дорожного движения, которыми владеют обучающиеся, методы 

предупреждения детского     дорожно – транспортного травматизма. 

 Тематика работ Конкурса являлось: изображение отдельных эпизодов 

(соблюдение ПДД); изображение типичных ситуаций, связанных с 

нарушением ПДД детьми. 

 

 На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса плакатов «Мы за безопасность 

на дорогах» (приложение №1). 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» победителей и 

призёров муниципального конкурса плакатов «Мы за безопасность на 

дорогах». 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

ЦДТ «Ассоль» А.Л. Шаповалову. 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                       Л.А. Дорохова 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу Центра детского 

творчества «Ассоль» 

«22» марта 2023 года 

                                                                                                                 № 27 

 

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса плакатов  

«Мы за безопасность на дорогах» 

 

1 группа: 7-9 лет (1-4 классы) 

1 место – Лысенко София, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

«ПДД все знать должны», руководитель Алейникова Наталья Николаевна. 

1 место – Бондаренко Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Соблюдай все правила ПДД», руководитель Лаверченко Ольга 

Васильевна.  

1 место – Ерышев Никита, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», «Знай и соблюдай ПДД», руководитель Удянская Валентина 

Васильевна.   

1 место – Поманисточка Глеб, обучающийся МБОУ «Покровская СОШ», 

«Соблюдай правила дорожного движения», руководитель Потехина Наталья 

Викторовна.    

1 место – Агаркова Дарья, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», «Я и 

велосипед», руководитель Агаркова Валентина Анатольевна. 

1 место – Босякова Дарья, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

«Самый лучший маршрут – не самый короткий, а самый безопасный», 

руководитель Гордиенко Светлана Николаевна. 

1 место – Кравченко Владимир, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

«Безопасность важнее всего», руководитель Кравченко Екатерина Сергеевна.  

2 место – Ракитянский Илья, обучающийся МБОУ «Волчье – 

Александровская СОШ», «ПДД», руководитель Кулик Ольга Александровна.   

2 место – Бережная Надежда, обучающаяся МБОУ «Староивановская 

СОШ», «Мы за безопасность на дорогах», руководитель Хихлушка Светлана 

Владимировна.    

2 место – Кононенко Елена, обучающаяся МБОУ «Грушевская ООШ», 

«Правила дорожные важны, правила дорожные нужны», руководитель 

Дудченко Галина Николаевна. 

2 место – Пьяникин Глеб, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Правила ПДД и нужны, и важны!», руководитель Пьяникин Максим 

Николаевич.  

2 место – Немцев Виктор, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

«Соблюдай ПДД», руководитель Озерова Инна Николаевна. 



3 место – Бербнрих Кирилл, обучающийся МБОУ «Тишанская СОШ», 

«Помогает с давних пор детям, друг наш, светофор, объяснит без напряженья 

детям правила движенья», руководитель Шевченко Людмила Николаевна.   

3 место – Печеневская Евгения, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», «Будь осторожен!», руководитель Цыбенко Светлана Николаевна.  

3 место – Ткачева Анна, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «Дорога – не 

игра!», руководитель Толстых Светлана Николаевна.  

 

2 группа: 10-13лет (5-8 классы) 

1 место – Звягинцев Евгений, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

«Соблюдение ПДД – залог жизни», руководитель Озерова Инна Николаевна. 

1 место – Попова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», «Внимание – дорога!», руководитель Леонова Юлия Игоревна. 

1 место – Бондаренко Владислав, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

«Соблюдаем ПДД!», руководитель Бондаренко Елена Михайловна. 

1 место – Юрьевская Алиса, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

«Мы за безопасность на дорогах», руководитель Анисимова Людмила 

Николаевна.    

1 место – Стрижак Даниил, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Внимание: ПДД соблюдай и в беду не попадай!», руководитель 

Лихоманов Олег Яковлевич. 

2 место – Нагорская Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Знай сигналы светофора!», руководитель Гончарова Маргарита 

Ивановна. 

2 место – Максименко Анна, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

«Правила движения для пешеходов», руководитель Коноваленко Марина 

Васильевна.  

2 место – Попкова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Запомни: играть у дороги - опасно!», руководитель Лихоманов Олег 

Яковлевич. 

3 место – Гуренко Варвара, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Весёлый пешеходный переход!», руководитель Гуренко Елена 

Александровна.   

3 место – Сомова Вероника, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», «Безопасность на дороге», руководитель Морозова Жанна Ивановна.  

3 место – Цуканова Каролина, обучающаяся МБОУ «Волчье – 

Александровская СОШ», «Мы за безопасную дорогу!», руководитель Первов 

Игорь Викторович.    

3 группа: 14-17лет (9-11 классы) 

1 место – Войтенко Роман, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

«Жизнь не игрушка. Дорога не игра», руководитель Мирошников Роман 

Геннадиевич.  

1 место – Шаповалов Дмитрий, обучающийся МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», «Осторожно, дорога!», руководитель Рыбалко Клавдия 

Алексеевна.  



1 место – Ходырева Дарья, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Запомни: правила ПДД – нужны и важны!», руководитель Пьяникин 

Максим Николаевич.  

1 место – Молчанов Егор, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

«Правила Дорожного Движения», руководитель Лихоманов Олег Яковлевич. 

2 место – Конюх Кирилл, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «ПДД 

знать должны!», руководитель Озерова Инна Николаевна. 

2 место – Богданов Александр, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

«Соблюдайте ПДД – не окажешься в беде!», руководитель Озерова Инна 

Николаевна. 

3 место – Гараева Марина, обучающаяся МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

«Ребята, соблюдайте ПДД!», руководитель Светличная Светлана 

Викторовна.  

 

 


